1、主要财务指标：   单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期

末增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 582,997,113.46 647,228,191.58 616,544,580.46 -9.92 -5.44

所有者权益（或股东权益） 218,456,821.45 247,330,086.30 215,687,999.53 -11.67 1.28

每股净资产 1.182 1.5888 1.3856 -25.6 -14.69

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增

减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 20,098,930.16 4,383,959.01 8,792,713.36 358.47 128.59

利润总额 19,539,340.66 4,393,850.08 8,347,604.43 344.70 134.07

净利润 2,768,821.92 1,385,609.64 3,614,075.03 99.83 -23.39

扣除非经常性损益后的净利润 2,908,826.00 1,830,718.57 4,059,183.96 58.89 -28.34

基本每股收益 0.0150 0.0089 0.0232 68.54 -35.34

稀释每股收益 0.0150 0.0089 0.0232 68.54 -35.34

净资产收益率 1.27 0.52 1.68
上升 0.75

个百分点

下降 0.41

个百分点

经营活动产生的现金流量净额 121,018,599.49 -79,579,043.78 -----

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.6548 -0.5112 -----

2、非经常性损益项目及金额

非经常性损益项目 金额

处置非流动资产损益 -11,774.88

公允价值变动收益 -308,410.10

短期投资损益，但经国家有关部门批准设立的有经营资格的金

融机构获得的短期投资损益除外
659,038.28

扣除处置非流动资产损益后的其他各项营业外收入、支出净额 -547,814.62

绿景地产股份有限公司   2007 年半年度报告

3

非经常性损益所得税影响数 68,957.24

合计 -140,004.08

3、、根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9 号》的要求，按全面摊

薄法和加权平均法计算的净资产收益率，以及基本每股收益和稀释每股收益指标

净资产收益率（％）   每股收益（元）
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

营业利润 9.20 9.26 0.1087 0.1087

归属于母公司所有者的净利润 1.27 1.28 0.0150 0.0150

扣除非经常性损益后归属于母

公司所有者的净利润
1.33 1.34 0.0157 0.0157

绿景地产股份有限公司   2007 年半年度报告

4

第二节 股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比例

（%）

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 98,509,819 63.28  160  160 98,509,979 53.30

1、国家持股 -- --   -- --

2、国有法人持股 -- --   -- --

3、其他内资持股 98,509,819 63.28  160  160 98,509,979 53.30

 其中：境内法人持股 98,509,504 63.28   98,509,504 53.30

   境内自然人持

股
315 --  160  160 475 --

4、外资持股 -- --   -- --

 其中：境外法人持股 -- --   -- --

   境外自然人持

股
-- --   -- --

二、无限售条件股份 57,158,694 36.72  29,150,934  29,150,934 86,309,628 46.70

1、人民币普通股 57,158,694 36.72  29,150,934  29,150,934 86,309,628 46.70

2、境内上市的外资股 -- --   -- --

3、境外上市的外资股 -- --   -- --

4、其他 -- --   -- --

三、股份总数 155,668,513 100.00  29,151,094  29,151,094 184,819,607 100.00

注：报告期内，公司因实施股权分置改革方案，以资本公积转增股本，股本总额由

155,668,513 股增加到 184,819,607 股。

二、公司股东情况：

1、报告期末公司股东总数：17,267 户。

2、报告期末公司前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东情况：

序

号
股东名称

股份

性质
持股总数

持股比

例(%)

报告期内

增减

持有有限售

条件股份

持有股份的质

押或冻结情况

绿景地产股份有限公司   2007 年半年度报告

5

1
广州市天誉房地产开发有限

公司
法人股 41,864,466 22．65 0 41,864,466 无

2 深圳市宽天下投资有限公司 法人股 25,449,550 13．77 0 25,449,550
质押

25,449,550

3 新理益集团有限公司 法人股 5,602,667 3.03 0 5,602,667 无

4 上海致真投资咨询有限公司 法人股 3,103,713 1.68 0 3,103,713 无

5 上海方圆娱乐总汇有限公司 法人股 3,000,000 1.62 0 3,000,000 无

6 上海人家餐饮管理有限公司 法人股 1,800,000 0.97 0 1,800,000 无

7 深圳市瑞华丰实业有限公司 法人股 1,470,000 0.80 0 1,470,000 无

8 上海景贤投资有限公司 法人股 1,320,000 0.71 0 1,320,000 无

9 海南鹏新贸易有限公司 法人股 1,000,000 0.54 0 1,000,000 无

10 海南亿祺贸易有限公司 法人股 1,000,000 0.54 0 1,000,000 无

公司前 10 名无限售条件股东持股情况

序

号
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

1 裘霞裴 956,700 人民币普通股

2
重庆成大投资咨询

有限公司
649,500 人民币普通股

3 徐光荣 435,031 人民币普通股

4 黄秋窃 425,971 人民币普通股

5 曾杏芬 365,118 人民币普通股

6 温崇文 323,442 人民币普通股

7 程帅 320,573 人民币普通股

8 杨世栋 310,154 人民币普通股

9 杨景顺 299,584 人民币普通股

10 董是平 285,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

上述股东未披露其之间存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管

理办法》规定的一致行动人的情况。

注：本公司第二大股东深圳市宽天下投资有限公司于 2007 年 4 月 4 日将其名下的本公司

25,449,550 股法人股质押给南阳市商业银行，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

绿景地产股份有限公司   2007 年半年度报告

6

办理股权质押登记手续。详见 2007 年 4 月 6 日《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网站：

http://www.cninfo.com.cn。